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Besvarelse af spørgsmål 91 alm. del stillet af udvalget den 29. januar 

2016 efter ønske fra Mette Reissmann (S). 

 

Spørgsmål:  

Kan ministeren bekræfte, at det forhold at en prissammenligningsportal 

såvel en kommerciel som en ikke-kommerciel prisportal, på forsikrings-

området sammenligner og sammenstiller priser mod vederlag – og i den-

ne forbindelse sammenligner og opstiller visse økonomiske elementer og 

oplysninger, som indgår i forsikringsaftaler - ikke i sig selv bevirker, at 

prissammenligningsportalen præsenterer eller forelægger forsikringsafta-

ler som sådan i reguleringens forstand? 

 

 Svar: 

Det er i dag alene erhvervsmæssig formidling af forsikringer, der er om-

fattet af lov om forsikringsformidling. Loven er en direktivnær gennem-

førelse af forsikringsformidlingsdirektivet.  

 

Det er Finanstilsynet, der fører tilsyn med formidlere af forsikringer og 

giver tilladelse til formidling af forsikringer i henhold til denne lovgiv-

ning. Det er en konkret vurdering, om en prissammenligningsportal om 

forsikringer er omfattet af lov om forsikringsformidling. Vurderingen 

skal foretages på baggrund af oplysninger om prissammenligningsporta-

lens forretningsmodel og de specifikke aktiviteter, der udøves.  

 

Det er min opfattelse, at rene prissammenligningsportaler, der blot for-

midler generel information om forsikringer, eller skaber kontakt til et 

forsikringsselskab, men ikke bistår forbrugeren med at indgå eller fore-

lægge, foreslå eller udføre det indledende arbejde, ikke vil være omfattet 

af lov om forsikringsformidling. 

 

Jeg kan derudover henvise til min besvarelse af spørgsmål 95 alm. del 

stillet af Erhvervs- Vækst og Eksportudvalget den 29. januar 2016 efter 

ønske fra Joachim B. Olsen (LA), hvor der også spørges til formidling af 

forsikringsaftaler samt kreditaftaler og lignende i medfør af den finansiel-

le regulering.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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